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Mål nr 4477-04 
 
Vindkraftanläggning på Sjisjka 
 
Norrbottens Ornitologiska Förening motsätter sig all form av vindkraftetablering inom 
områden som är klassade som naturreservat, nationalparker samt områden med liknande 
skydds- och naturvärden. 
 
Eftersom lågfjället Sjisjka i sin helhet ligger inom Kaitums fjällurskogsreservat och området 
ingås i EU: s nätverk Natura 2000 anser vi att ingen vindkraftanläggning ska byggas här. 
 
De fågelinventeringar som utförts av Vindkompaniet, enbart på lågfjället Sjisjka, är av den 
karaktären att de av NOF anses bristfälliga. Man har inte inventerat under optimal 
häckningstid, alltför kort tid (eventuell rast- och överflyttninglokaler är förbisedda) och man 
har inte tagit hänsyn till närliggande områden (t ex den ur fågelperspektiv högklassiga Sjisjka-
ape i Väster). 
 
Norrbottens Ornitologiska Förenings egna iakttagelser i området tyder på att Sjisjka har 
samma skyddsvärde ur ett ornitologiskt perspektiv som t ex Sjaunja naturreservat inom 
världsarvet Laponia. Sjisjka-området innehåller ett flertal rödlistade fågelarter (The 2000 Red 
List of Swedish Species), bl a smålom, stjärtand, alfågel, svärta, sädgås, fjällvråk, blå kärrhök, 
dubbelbeckasin, dvärgbeckasin, storspov, jorduggla, tretåig hackspett, och tallbit. Andra 
hänsynskrävande arter som häckar i Sjisjka-området är t ex myrsnäppa som inom EU-
länderna endast häckar inom mycket speciella myrkomplex i Sverige och i Finland. Även 
brushane häckar i området och brushanen är upptagen i den nya rödlistan som gäller fr.o.m. 
2005. Den nya rödlistan klassar även rastande sädgås och rastande alfågel som sårbara. Allt 
detta sammantaget visar på Sjisjka-områdets betydelse för fåglar. 
 
Vi är förvissade om, att eventuella förnyade och mer korrekt utförda fågelinventeringar i 
området, kommer än mer att belysa områdets betydelse för fåglar än de uppgifter vi idag har 
tillgång till. Området är trots allt sparsamt besökt av ornitologer men de besök som gjorts 
tyder på mycket högklassiga ornitologiska värden i Sjisjka-området. 
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Eventuella vindkraftverk på lågfjället Sjisjka skulle även synas miltals från SV, V och NV, 
något som inte alls beaktas i de ansökningar som Vindkompaniet skrivit. Områden i SV, V 
och NV, som idag är nära nog helt orörda och ursprungliga naturrtyper. Bl a ligger Sjaunja 
naturreservat, som ingår i Laponia, i S och SV och vindkraftverk på Sjisjka skulle synas från 
många mils håll och förfula de idag orörda vyer som blir allt sällsyntare i vårt land. Orörda 
vyer är en bristvara idag inom t ex Europa och anses vara av högklassigt värde av många 
turistande grupper. 
 
Att bygga nya vägar i väglöst land medför alltid en betydande höjd risk för slitage och ökande 
risk för störningar. Det vore ogenomtänkt att tillföra dessa risker till ett område som idag är 
väl förskonat från sådana handlingar. 
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